
  

       
Ministero dell’Università e della Ricerca 

Alta Formazione Artistica e Musicale 
CONSERVATORIO DI MUSICA “G. MARTUCCI” SALERNO 

Sede legale: via S. De Renzi, 62 - 84123 Salerno  
 tel. 089 241086 - 089 231977  - 089 237713 - Fax 089 2582440 

 1 
 

 
Oggetto: determina di pagamento n. 379. 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
Visto il Bilancio di Previsione 2021 approvato nella seduta del Consiglio di Amministrazione del 

29/01/2021 con delibera n. 4; 
Visto l’art. 25 del Regolamento di amministrazione, finanza e contabilità del Conservatorio; 
Vista la L. 508/1999 di riforma delle Accademie di Belle Arti, dell’Accademia Nazionale di Danza, 

dell’Accademia Nazionale di Arte Drammatica, degli Istituti Superiori per le Industrie Artistiche, dei 
Conservatori di musica e degli Istituti Musicali Pareggiati e successive modifiche ed integrazioni; 

Visto lo Statuto di autonomia del Conservatorio di Musica "Giuseppe Martucci" approvato con 
D.M. n. 174 del 23.06.2011; 

Visto il D. lgs. 18 aprile 2016, n. 50 (Codice dei contratti pubblici); 
Visto l’art. 1 del decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76, come modificato dalla l. di conversione 

11/09/2020 n. 120, recante misure urgenti per la semplificazione e l'innovazione digitale; 
Preso atto che con delibera n. 64 del 13 novembre 2020 il Consiglio di Amministrazione ha 

deliberato l’istituzione una short list, ossia un elenco di operatori economici, per l’affidamento di 
incarichi e servizi di importo inferiore alle soglie di cui all’articolo 35 del decreto legislativo n. 50 del 
2016, come dettagliate dall’art. 1 d.l. 16 luglio 2020, n. 76, come modificato dalla l. 120/2020, attinenti 
all’architettura, all’ingegneria e alla progettazione, alla contabilità dei lavori, supporti al RUP, collaudi, 
attività tecnico – amministrative connesse alla progettazione e realizzazione di opere pubbliche;  

Preso atto che in data 15/12/2020 è stato pubblicato l’avviso prot. n. 12376 per la formazione di una 
short list per l’affidamento di incarichi e servizi da parte del Conservatorio;  

Preso atto che con delibera del Consiglio di Amministrazione n. 11 del 01/03/2021 è stato disposto 
di affidare ad un tecnico abilitato, iscritto nella short list di cui all’avviso prot. n. 12376 del 15/12/2020, 
l’incarico di redigere il progetto antincendio da presentare al comando dei Vigili del Fuoco;  

Visto il contratto prot.n. 6425 del 24/05/2021 stipulato con la SAF&P engineering s.r.l. (p. i. 
05236410659), con sede legale ed operativa in Cava de’ Tirreni (SA), in via E. De Filippis n. 68, avente 
ad oggetto “l’incarico di redazione del progetto antincendio e successiva presentazione della Scia 
antincendio presso il comando dei vigili del fuoco di Salerno relativa alla sede del Conservatorio Statale 
di musica”; 

Assunto agli atti in data 25/08/2021 prot. n. 10330 il verbale con il quale la SAF & P engineering 
s.r.l. ha indicato “le azioni necessarie per l’ottenimento del certificato antincendio e la sicurezza 
antincendio” in esecuzione di quanto disposto dal Consiglio di Amministrazione con delibera n. 11 del 01 
marzo 2021; 

Preso atto che si rende necessario ed opportuno procedere all’estensione dell’incarico professionale 
già affidato alla SAF & P engineering s.r.l., giusto contratto prot.n. 6425 del 24/05/2021, includendo 
altresì “l’individuazione puntuale dei lavori da effettuarsi con relativo computo metrico, la redazione 
degli atti autorizzativi per l’ottenimento del certificato di prevenzione incendi e la direzione dei lavori da 
realizzarsi per la presentazione della SCIA al comando dei Vigili del Fuoco”; 

Dato atto che con decreto presidenziale n. 8 del 14/09/2021 è stato affidato, in via d’urgenza, alla 
SAF & P engineering s.r.l. (p. i. 05236410659), con sede legale in Cava de’ Tirreni (SA) in via E. De 
Filippis n. 68, ad integrazione del contratto prot. n. 6425 del 24/05/20212, l’ulteriore incarico consistente 
nella “l’individuazione puntuale dei lavori da effettuarsi con relativo computo metrico, la redazione degli 
atti autorizzativi per l’ottenimento del certificato di prevenzione incendi e la direzione dei lavori da 
realizzarsi per la presentazione della SCIA al comando dei Vigili del Fuoco” per l’importo complessivo di 
€ 4.950,00 oltre Iva e contributi previdenziali; 



  

       
Ministero dell’Università e della Ricerca 

Alta Formazione Artistica e Musicale 
CONSERVATORIO DI MUSICA “G. MARTUCCI” SALERNO 

Sede legale: via S. De Renzi, 62 - 84123 Salerno  
 tel. 089 241086 - 089 231977  - 089 237713 - Fax 089 2582440 

 2 
 

Visto il contratto prot.n. 12236 del 01/10/2021 stipulato con la SAF&P engineering s.r.l., con sede 
legale ed operativa in Cava de’ Tirreni (SA), in via E. De Filippis n. 68, avente ad oggetto “l’incarico di 
individuazione puntuale dei lavori di adeguamento antincendio con relativo computo metrico e direzione 
dei lavori da eseguirsi presso l’immobile sede del Conservatorio statale di musica Giuseppe Martucci di 
Salerno”;  

Richiamata la delibera n. 54 del 05/10/2021 con la quale il Consiglio di Amministrazione ha 
ratificato il decreto presidenziale n. 8 del 14/09/2021; 

Assunta agli atti in data 18/10/2021 prot. n. 13185 la documentazione, redatta dalla SAF & P 
engineering s.r.l., contenente gli elaborati grafici ed il computo metrico relativi al progetto di 
adeguamento antincendio per la presentazione della SCIA al comando dei Vigili del Fuoco;     

Preso atto che con delibera n. 60 del 19/10/2021 il Consiglio di Amministrazione ha autorizzato 
l’esecuzione degli interventi prot. n. 13185 del 18/10/2021 indicati dalla SAF & P engineering s.r.l. per il 
progetto di adeguamento antincendio per la presentazione della SCIA al comando dei Vigili del Fuoco e, 
per l’effetto, ha approvato l'accluso quadro economico per un importo pari ad € 64.984,44 IVA inclusa 
impegnando il relativo importo sul cap. 552/Uscite del Bilancio a.f. 2021; 

 Considerato che il richiamato progetto di adeguamento antincendio per la presentazione della SCIA 
al comando dei Vigili del Fuoco contemplava anche la fornitura e consegna di n. 3 estintori carrellati ad 
anidride carbonica CO2 da 18 kg e di n. 10 estintori ad anidride carbonica CO2 da 5 kg; 

Visto il preventivo n. 106 del 22/11/2021, assunto agli atti in data 22/11/2021 prot. n. 14959, 
formulato dalla Ditta Iuliano Impianti (c.f. LNIRNT80H18G230H) per l’importo di € 1.850,00+iva (tot. € 
2.257,00); 

Visto il relativo ordine prot. n. 15011 del 23/11/2021 per un importo complessivo di € 1.850,00+iva 
(tot. € 2.257,00); 

Vista la fattura n. NR-119/2021 del 07/12/2021, assunta agli atti in data 09/12/2021 prot. n. 15789, 
emessa dalla Ditta Iuliano Impianti (c.f. LNIRNT80H18G230H) per l’importo di € 2.257,00 IVA inclusa; 

Preso atto della regolarità del DURC; 
Richiamata la delibera del C.d.A. n. 60 del 19/10/2021;  
Ritenuto di dover provvedere in merito; 
Considerato che il cap. 552/Uscite “Ricostruzioni, ripristini e trasformazione immobili” presenta, 

alla data odierna, la necessaria disponibilità di fondi; 
DETERMINA 

Di liquidare la spesa di € 1.850,00 da corrispondere alla Ditta Iuliano Impianti (c.f. 
LNIRNT80H18G230H) a saldo della fattura n. NR-119/2021 del 07/12/2021. 

L’importo complessivo sarà imputato sul capitolo 552/Uscite del Bilancio dell’esercizio finanziario 
2021. 

 
 
Salerno, 14/12/2021 

         il direttore amministrativo  
             dott.ssa Luciana Giordano 


